Протокол №1 от 8 января 2015 г.

П  Р О Т О К О Л

	8 января 2015 г.
	№  1

с.Верх-Каргат
Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по Верх-Каргатскому сельсовету

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: - Глава администрации Верх-Каргатского сельсовета –председатель КЧС -  Н.А.Гребенюк.

СЕКРЕТАРЬ: - специалист администрации – секретарь КЧС В.М. Левченко.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: - члены КЧСиПБ по Верх-Каргатскому сельсовету: Левченко К.С., Кривопалова И. В., Авдеев А.Н. приглашен Батков А.М. .

ПОВЕСТКА ДНЯ: Аварийное состояние котла  в котельной с. Верх-Каргат по ул.Центральная 9 «В»

В информации главы администрации Гребенюка Н.А. была отмечено, что котел введен в эксплуатацию в 2010 году.  Теплоснабжением обеспечены все  жители по ул. Новая  ул.Центральная в количестве 102 человека, находятся объекты социально-культурной сферы (школа, медпункт, почта, связь, магазин и т.д.)

РЕШЕНИЕ:

 1. Администрации Верх-Каргатского сельсовета подготовить следующие документы:

1.1. Акты о повреждении;

1.3. Справку по котлу (по объектное теплоснабжение);

1.4. Сметную документацию на замену вышедшего из строя котла;

2.Считать оптимальным принятие решения по котлу – замена вышедшего из строя котла на новый.

 3. Решение направить  в КЧС и ПБ по Каргатскому району в целях выделения денежных средств( согласно спецификации) на приобретение нового котла. ( спецификация прилагается.)

Председатель

Н.А.Гребенюк

Секретарь

В.М.Левченко

Протокол №2 от 23 марта 2015 г.

П  Р О Т О К О Л

	23 марта 2015 г.
	№  2

с.Верх-Каргат
Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по Верх-Каргатскому сельсовету

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: - Глава администрации Верх-Каргатского сельсовета –председатель КЧС -  Н.А.Гребенюк.

СЕКРЕТАРЬ: - специалист администрации – секретарь КЧС В.М. Левченко.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: - члены КЧС и ПБ по Верх-Каргатскому сельсовету .

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке  Верх-Каргатского сельсовета к пожароопасному сезону 2015г.

2. Откорректировать планы действий по предупреждению и  ликвидации     чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Верх-Каргатского сельсовета при возникновении природных пожаров.
СЛУШАЛИ:        О подготовке населения, территорий . объектов экономики и хозяйств поселения к пожароопасному сезону в 2015 году главу администрации Гребенюка Н.А.

Анализ причин возникновения лесных, ландшафных пожаров на территории Верх-Каргатского сельсовета  за предыдущие годы показал, что необходимо усилить работу с населением по пожарной безопасности, рассмотреть вопрос о состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения в границах  сельских населённых пунктов и прилегающей к ним территориях;     в кратчайшие сроки обеспечить приведение в исправное состояние неисправных пожарных водоёмов на территории населённых пунктов и прилегающих к ним территориях;

Провести тех обслуживание пожарной а\м и мотопомпы.
   Рекомендовать руководителям хозяйств и объектов экономики принять все рекомендованные меры по пожарной безопасности
 РЕШИЛИ:
Откоректировать планы работы по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ и разработать комплексный план мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Верх-Каргатского сельсовета.
подготовить постановление главы администрации  о дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2015 года и установлении особого противопожарного режима

Председатель

Н.А.Гребенюк

Секретарь

В.М.Левченко

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации

 Верх-Каргатского сельсовета

 Каргатского р-на Новосибирской обл.

_______________ Н. А. Гребенюк

ПЛАН

Работы КЧС  по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Верх-Каргатского сельсовета Каргатского района на пожароопасный сезон 2015 года
	№

п\п
	Проведение мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Дата исполнения
	примечание

	1
	Заседание Кчс администрации Верх- Каргатского сельсовета « О подготовеке территории Верх-Каргатского сельсовета к пожароопасному сезону  2012года»
	Председатель КЧС Н. А Гребенюк
	10 апреля

30 апреля

	2
	Разработка решений КЧС «О мерах по предотвращению лесных пожаров и борьбе с ними на территории Верх-Каргатского сельсовета»
	Председатель КЧС Н. А Гребенюк
	по необходимости

	3
	Провести тех обслуиживание ( при необходимости ремонт) пожарной техники и мотопомпы приспособленной для целей пожаротушения и содержать ее в постоянной готовности
	 Специалист  администрции- Левченко К.,.С. Командир ДПК- Сикорский Ю.Ю., руковод
	До 25 апреля

	4
	Провести очистку территорий населенных пунктов , предприятий  и организаций  от горючего мусора и сухой травы
	Гл. администрации, руководители организаций
	10 мая

 Протокол №3 от 10 апреля 2015 г.

П  Р О Т О К О Л

	10 апреля 2015 г.
	№  3

с.Верх-Каргат

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по Верх-Каргатскому сельсовету

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: - Глава администрации Верх-Каргатского сельсовета –председатель КЧС -  Н.А.Гребенюк.

СЕКРЕТАРЬ: - специалист администрации – секретарь КЧС В.М. Левченко.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: - члены КЧС и ПБ по Верх-Каргатскому сельсовету .

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     О подготовке населения, территорий . объектов экономики и хозяйств поселения к пожароопасному сезону в 2015 году

СЛУШАЛИ:        О подготовке населения, территорий . объектов экономики и хозяйств поселения к пожароопасному сезону в 2015 году главу администрации Гребенюка Н.А.
     на заседаниях КЧС и ПБ т.г. рассмотреть вопрос о состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения в границах  сельских населённых пунктов и прилегающей к ним территориях;     в кратчайшие сроки обеспечить приведение в исправное состояние неисправных пожарных водоёмов на территории населённых пунктов и прилегающих к ним территориях;
     принять меры к оборудованию водонапорных башен устройствами, обеспечивающими отбор воды из них пожарными автомобилями
   Рекомендовать руководителям хозяйств и объектов экономики принять все рекомендованные меры по пожарной безопасности
 РЕШИЛИ:

подготовить постановление главы администрации  о дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2015 года и установлении особого противопожарного режима

Председатель

Н.А.Гребенюк

Секретарь

В.М.Левченко